

# ANTTILAN KOULU

## VANHEMPAINKERHO

### JÄRVENPÄÄ

#### JÄRVENPÄÄN OPETUS- JA KASVATUSLAUTAKUNTA

#### KIIREELLINEN SELVITYSPYYNTÖ JA VAATIMUS PALVELUVERKKOSUUNNITELMAN TOTEUTUSVAIHTOEHTOJEN VAIKUTUKSISTA LÄHIVUOSINA

Hyvä lautakunta ja sen jäsenet,

Anttilan koulun vanhempainyhdistys haluaa lähestyä teitä kiireellisellä selvityspyyntöllä ja vaateilla edustamamme koulun tilanne, sekä 25.10.2020 lautakunnalle lähetetty selvityspyyntö (1.12.2020 OPKA käsitelty), huomioiden.

Anttilan koulun oppilaat ja henkilökunta ovat jo vuosia opiskelleet ja työskennelleet väistötiloissa. Nyt suunnitteilla olevan palveluverkkosuunnitelman eri toteutusvaihtoehdot eivät tule ratkaisemaan tilannetta tulevana vuosina. Olemme huolissamme tilanteen pitkittyneestä vaikutuksesta lapsiimme ja koulun henkilökuntaan. On selvää, etteivät nykyiset järjestelyt takaa oppilaille turvallista ja toimivaa kouluympäristöä, sekä vaikuttavat negatiivisesti koulun henkilöstön työhyvinvointiin.

Palveluverkkosuunnitelman toteutusvaihtoehdot ovat luoneet vastakkainasettelun Anttilan ja Mankalan koulujen välillä. Oppilaita on Anttilan koulussa (väistötiloissa) reilu 400 ja Mankalassa hieman alle 400, eli näissä vastakkainasettelussa olevissa kouluissa on yhteensä noin 800 oppilasta. Jos Anttilan koulun käytöstä poistettu lisäsiipi päätetään kunnostaa osana Palveluverkkosuunnitelmaa, se takaisi laadukkaan ja turvallisen oppimisympäristön nykyiselle oppilasmäärälle. Mihin Mankalan koulun oppilaat sijoitettaisiin koulurakennuksen purkamisen jälkeen? Jos taas Anttilan koulun lisäsiipi purettaisiin, jäisivät koulun noin 400 oppilasta nykyisiin väistötiloihin. Miten heille varmistetaan laadukas oppimisympäristö, kun tälläkin hetkellä tilat ovat riittämättömät? (Liitteenä vanhempainkerhon lehdistötiedote Anttilan koulun tilanteesta vuonna 2020). Palveluverkkosuunnitelman tämän hetkiset toteutusvaihtoehdot eivät tule muuttamaan Anttilan koulun tilannetta riittävän nopealla aikataululla, vaan tulevat pitkittämään väistötiloissa opiskelua.

Väestöennusteen mukaan koulun oppilasmäärä ei tule oleellisesti vähenemään kuluvan vuosikymmenen aikana. Kuitenkin kouluverkkoa uudistetaan jo ensi vuodesta lähtien, jolloin ryhmäkoot kasvavat huolestuttavasti tai osa oppilaista joutuu vaihtamaan koulua kauemmas. Opetushallituksen suosituksen mukaisesti oppilasmäärä olisi 20 oppilasta per opettaja, kun tällä hetkellä vallitsevan trendin mukaan lähennytään jo 25 oppilasta per opettaja. Palveluverkkosuunnitelman tukena on käytetty väestöennustetta, jonka mukaan pohjoisen alueen oppilasmäärä tulee vähenemään. Tätä edellä mainittua materiaalia ei kuitenkaan ole löydettävissä kaupungin sivuilta? 24.8.2021 OPKAn iltakoulun materiaalissakaan ei mainita pohjoista aluetta erikseen millään tavalla.

# ANTTILAN KOULU

## VANHEMPAINKERHO

### JÄRVENPÄÄ

Osa Anttilan koulun lähialueen vanhemmista on esittänyt vanhempainyhdistykselle huolensa Palveluverkkouudistuksen taustalla olevista motiiveista. Näyttää siltä, että Pohjois-Järvenpään palveluita karsimalla kaupunki haluaa ohjata muuttoliikkeen Järvenpään eteläosiin, jolloin myös varhais- ja perusopetuspalveluiden karsiminen olisi ”oikeutettua”, ja tapahtuisi mm. kiinteistöjen omistajien kustannuksella. Eli käytännössä kaupunki itse ohjaisi muuttoliikkeen keskustan ja etelän alueelle tyhjinä oleviin pieniin vuokra-asuntoihin ja perustelisi pohjoisen alueen lapsien vähenemisen tällä.

Hyvinvointilautakunnan lausunto investointiohjelmasta sisältää Mankalan koulun kohdalla nimityksen ”Mankalan yhtenäiskoulu”, joka viittaa siihen että palveluverkkosuunnitelman pohjoisen alueen osuus on jo päätetty ja Mankalaan on tarkoitus sijoittaa myös yläkoulu. Huolenamme on siis myös se, että kaupunkilaiselle järjestetyn kyselyn tuloksilla ei ole päättäjille merkitystä ja palveluverkon rakenne olisi jo päätetty ennakkoon.

Edellä mainittuihin huolenaiheisiin perustuen:

- **Vaadimme selvitystä** oppilaiden suunnitellusta sijoittelusta olemassa oleviin / jäljelle jääviin Pohjois-Järvenpään kouluihin vuosina 2022 – 2028, sekä lapsivaikutus arvioinnin tuloksia palveluverkon toteutuksen ajalta.
- **Vaadimme selvitystä** Anttilan ja Mankalan elinkaarikustannusarvion huomioinnista päätöksenteossa kaupungin talouden kannalta kestäväällä tavalla
- **Vaadimme selvitystä** mihin väestöennusteeseen palveluverkkosuunnitelma perustuu
- **Vaadimme selvitystä** tulevan palveluverkon vaihtoehtomallien rakenteeseen (Onko kyseessä Mankalan koulun laajentaminen yhtenäiskouluksi vai saneeraus, kuten on julkisesti esitetty)

Jakelu: Opetus- ja kasvatustalautakunta, Merja Narvo-Akkola, Nora Saarlemo, kirjaamo/Järvenpää, Kaupunginhallitus

Järvenpäässä 20.9.2021

Anttilan koulun sekä Anttilan koulun koululaisten ja vanhempien puolesta

██████████  
Vanhempainkerhon hallituksen puheenjohtaja

██████████  
varapuheenjohtaja